Hal ini didasarkan pada dasar hukum pembatasan usia anak yakni seseorang

yang belum berumur 18 (18 tahun).

3. Ibnu Sina

Nama lengkap Ibnu Sina adalah Abu Ali Al-Husain ibn Abdullah ibn al-

Hasan ibn Ali Ibn Sina al-Hakim.Beliau dikenal sebagai Ibnu Sina atau Avicienna.

Ibnu Sina lahir pada tahun 370 H/980M. Beliau dilahirkan di Khormeisan berdekatan

dengan Bukhara dan berbangsa Balkha (ahli Balkha), sekarang Uzbekistan, ibu kota

Samani, sebuah kota peninggalan dari dinasti Persia di Asia Tengah dan Khurasan.

Ibnu Sina wafat pada tahun 428 H/1037 M. 2 Ibunya bernama Satareh juga

berasal dari Bukhara, dan ayahnya bernama Abdullah seorang penganut Ismailiyah

yang disegani, dan merupakan ilmuwan dari Balkha, sebuah kota penting dari

kekuasaan Samani yang sekarang merupakan bagian dari wilayah Afghanistan.
11

fenomena yang berbeda tersebut agar muncul keserasian. Ibnu Sina membagi jiwa

pada tiga bagian yakni jiwa tumbuh-tumbuhan, jiwa hewani, dan jiwa rasional.
13

Di akhir hayatnya, beliau menjadi guru filsafat dan dokter di Ishfahan dan

meninggal pada usia 57 tahun di Hamazan pada tahun 428H/1037 M. Dikisahkan, ia

mengidap penyakit maag (Maag) yang berujung pada kematian akibat kerja kerasnya

dalam urusan kenegaraan dan ilmu pengetahuan.

BIOGRAFI IBNU SINA DAN

ALBERT BANDURA

A. Biografi Ibnu Sina

Nama lengkap Ibnu Sina adalah Abu Ali Al-Husain bin Abdullah bin al-

Hasan bin Ali Ibnu Sinaal-Hakim. Ia dikenal dengan nama Ibnu Sina atau Avicenna.

Ibnu Sina lahir pada tahun 370 H/980 M. Ia lahir di Khormeisan, dekat Bukhara, dan

merupakan seorang Balkha (anggota Balkha), ibu kota Saman di Uzbekistan saat ini.

Sebuah kota yang tersisa di Asia Tengah dan Khurasan setelah dinasti Persia.
1

Ibnu Sina meninggal pada tahun 428 H/1037 M. Ibunya, Satareh, juga berasal

dari Bukhara, dan ayahnya, Abdullah, adalah seorang Ismaili yang dihormati dan

ulama dari Balkha, kota penting Kekaisaran Saman, yang sekarang menjadi bagian

dari Afghanistan. Ibnu Sina memiliki kecerdasan dan daya ingat yang luar biasa,